
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

COMUNE DI LOZZO DI CADORE 

(PROVINCIA DI BELLUNO) 

 
 

Ordinanza n. 7/2024         Protocollo informatico 
 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA ROMA PER LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA DELLA FRANA DI “REVIS”   DI LOZZO DI CADORE – 
MODIFICA PRECEDENTE ORDINANZA NR. 06 DEL 05.04.2024. 

 
         

 
IL SINDACO - RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTA la comunicazione dell’Impresa Silvio PIEROBON S.r.l. con sede in Belluno (BL) Via I. Caffi, 130, intesa 
ad ottenere l’autorizzazione alla chiusura totale al transito veicolare e pedonale della Via Roma presso il 
ponte sul Rio Rin di Lozzo di Cadore per all’esecuzione delle attività di disgaggio degli speroni di roccia 
pericolosi per la viabilità sottostante e ciò dal giorno 08 aprile 2024 al giorno 10 maggio 2024; 
  
VISTE le richieste avanzate dall’Amministrazione Comunale di Lozzo di Cadore e la conseguente 
disponibilità della ditta esecutrice dei lavori; 
 
CONSIDERATO che in data odierna con nota prot. 2240 la stessa impresa ha comunicato che, salvo eventi 
eccezionali, il transito può essere garantito in sicurezza a tutte le categorie di veicoli ed ai pedoni nei 
momenti di sospensione dell’attività lavorativa;  
 
VISTO che, durante le ore di lavoro, l’area oggetto della chiusura debba essere preclusa anche ai cittadini 
residenti e proprietari di immobili in loco al fine di garantire la sicurezza; 
 
CONSIDERATO che per l’esecuzione di tale intervento è necessario procedere alla regolamentazione della 
circolazione in modifica alla precedente Ordinanza nr.06 del 05.04.2024; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere di conseguenza al fine di consentire l’esecuzione dei lavori urgenti, 
tutelando la circolazione veicolare e pedonale nonché la pubblica incolumità; 
 
VISTE le facoltà concesse dagli artt.6 e 7 del Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione; 

ORDINA 
 

• Che dal giorno 19 aprile 2024  al giorno 10 maggio 2024 o, comunque, se necessario fino al termine dei 

lavori sia istituito il DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE durante le lavorazioni, sulla Via 

Roma in prossimità del ponte sul Rio Rin di Lozzo di Cadore; 

• Che, nei seguenti orari sarà garantito il transito veicolare e pedonale : 
DAL LUNEDI’ AL SABATO  

Dalle ore 00.00 alle ore 08.00  

dalle ore 12.30 alle ore 14.00; 

dalle 17.30 alle ore 24.00; 

Le DOMENICHE ed i giorni festivi il transito veicolare e pedonale sarà garantito 0-24; 

• IN CASO DI EMERGENZE COMUNICATE DALLA DITTA O ALLERTA METEO POTRA’ ESSERE EFFETTUATA 
LA CHIUSURA DI EMERGENZA ANCHE NELLE FASCE ORARIE SOPRA INDICATE – tale chiusura sarà resa 
nota mediante segnaletica posizionata in loco; 

• Che le ditte di trasporto pubblico indicheranno ai loro utenti le modalità e località degli altri transiti e 
relative fermate; 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

• Che i cittadini residenti nelle abitazioni individuate in atti e considerate in zona rossa, dovranno seguire 
le indicazioni loro fornite da parte dell’Amministrazione o dagli addetti ai lavori e ciò al fine di tutelare la 
pubblica incolumità; 

• Che la ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori, provveda all’installazione di tutta la segnaletica 
stradale necessaria ed atta a rendere pubbliche le prescrizioni di cui alla presente, presegnalando 
l’interruzione già dalle intersezioni con la SS. 51 bis di Alemagna. Tale segnaletica dovrà essere del tipo 
conforme e previsto dal D.P.R. 495/1992; 

AVVERTE 
 

• che la pubblicità del presente provvedimento è assicurata con l’apposizione della prescritta segnaletica 
e pubblicazione all’Albo Pretorio e sito online di questo Comune; 

• che le trasgressioni saranno punite come previsto dalla normativa vigente; 

• che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR per il Veneto 
nonché Ricorso Straordinario al Capo dello Stato secondo le modalità e i termini normativamente 
previsti; 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente Ordinanza. 

Lozzo di Cadore, 18.04.2024  

 

                IL SINDACO 

          Alessio ZANELLA 

        (firmato digitalmente)  

 

 

Si dispone la trasmissione del presente atto a: 

Albo Comunale (per la pubblicazione)   

 sito del Comune di Lozzo di Cadore/albo-pretorio  

Alla Direzione Medica c/o 
Ospedale Civile di Pieve di Cadore             
 dir.medica.pc@ulss.belluno.it - protocollo.aulss1@pecveneto.it 
Al Comando Prov.le VIGILI DEL FUOCO 
com.salaop.belluno@cert.vigilfuoco.it                                                                                                                 
Alla Compagnia Carabinieri CORTINA D’AMPEZZO                                               
cpbl543200cdo@carabinieri.it                                                                 
Al Comando Stazione Carabinieri Vigo di Cadore                                                      
tbl28084@pec.carabinieri.it                                                                        
Al Comando Stazione Carabinieri Forestali di Auronzo di Cadore   
fbl43652@pec.carabinieri.it                       
Al Commissariato Polizia di Stato Cortina d’Ampezzo     
dipps112.5100@pecps.poliziadistato.it                       
Alla Sezione Polizia Stradale di Belluno  
dipps207.0221@pecps.poliziadistato.it                                                   
Al Comando Tenenza Guardia di Finanza di Auronzo di Cadore                                     bl1110000p@pec.gdf.it 

Ditta Dolomitibus Spa                                                                                             dolomitibus@pec.dolomitibus.it 

Ditta Arriva Udine Spa                              deviazioni@arrivaudine.it          esercizio.arrivaudine@legalmail.it 

Provincia di Belluno – settore urbanistica e mobilità           urbanistica.mobilita.provincia.belluno@pecveneto.it 

Ditta Pierobon                                                                                                              impresapierobon@legalmail.it 

Studio Ingegneria                    tpi.ingegneriasrl@legalmail.it 

 

 

  

 

http://www.comune.pievedicadore.bl.it/albo-pretorio
mailto:dir.medica.pc@ulss.belluno.it
mailto:protocollo.aulss1@pecveneto.it
mailto:com.salaop.belluno@cert.vigilfuoco.it
mailto:cpbl543200cdo@carabinieri.it
mailto:tbl28084@pec.carabinieri.it
mailto:fbl43652@pec.carabinieri.it
mailto:dipps112.5100@pecps.poliziadistato.it
mailto:dipps207.0221@pecps.poliziadistato.it
mailto:bl1110000p@pec.gdf.it
mailto:dolomitibus@pec.dolomitibus.it
mailto:deviazioni@arrivaudine.it
mailto:esercizio.arrivaudine@legalmail.it
mailto:urbanistica.mobilita.provincia.belluno@pecveneto.it
mailto:impresapierobon@legalmail.it
mailto:tpi.ingegneriasrl@legalmail.it

